

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Conselho

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME - CIBELLY CAVALCANTE VIEIRA FERRO

Pregão Eletrônico - PREGÃO 003-2024 SRP003

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRAL, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE

**ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.981.540/0001-03 - Endereço: Estrada de Aldeia - CEP: 54786013 - UF: PE - Município: Camaragibe - Telefone: (81) 98185-2892**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	BOLA DE FUTSAL - TAMANHO INFANTIL (SUB - 13), CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. COM MEDIDAS ENTRE 55 E 59 CM DE DIÂMETRO E PESO ENTRE 350 E 380 G.	"BOLA DE FUTSAL - tamanho infantil	magussy	2 UN	R\$ 45,00	R\$ 90,00
0027	BOLA DE FUTSAL, PONTEADA	BOLA DE FUTSAL, ponteada	magussy	20 UN	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
0028	BOLA DE HANDBALL - TAMANHO H1 INFANTIL, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP. COM MEDIDAS ENTRE 49 E 51 CM DE DIÂMETRO E PESO ENTRE 230 E 270 G.	"BOLA DE HANDBALL - tamanho H1 infantil,	magussy	2 UN	R\$ 45,50	R\$ 91,00
0033	BOMBA - PARA INFLAR BOLAS, COM DUPLA AÇÃO, TAMANHO 20 CM, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM EXTENSOR DE BICO FLEXÍVEL DE 20 CM COM UM BICO E MAIS UM BICO RESERVA.	"BOMBA - para inflar bolas, com dupla	magussy	2 UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.461,00</b>	

**ARNALDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA FILHO 04689586659 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.613.827/0001-97 - Endereço: Rua Taciba - CEP: 30881040 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 98749-6939**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0213	TELA PINTURA - PARA PINTURA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE AQUARELA E TRABALHOS DE COLAGEM. EM MADEIRA PINUS TRATADA PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO, TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 264,7 G/M², TRATAMENTO COM PLÁSTICO ACRÍLICO E GRAMPO NO VERSO, COM DIMENSÕES: 15X15, VALIDADE INDETERMINADA.	TELA PARA PINTURA, TAMANHO 15x15	proprio	296 UN	R\$ 3,10	R\$ 917,60
0214	TELA PINTURA - PARA PINTURA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE AQUARELA E TRABALHOS DE COLAGEM. EM MADEIRA PINUS TRATADA PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO, TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 264,7 G/M², TRATAMENTO COM PLÁSTICO ACRÍLICO E GRAMPO NO VERSO, COM DIMENSÕES: 18X24, VALIDADE INDETERMINADA.	TELA PARA PINTURA, TAMANHO 24x18	proprio	100 UN	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.001,60</b>	

**ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.571.459/0001-01 - Endereço: ROD BR 423 - CEP: 55293000 - UF: PE - Município: Garanhuns - Telefone: (87) 98836-3257**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	APONTADOR COM DEPOSITO - PRODUTO COM FABRICAÇÃO NACIONAL COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO, DEPÓSITO COLETOR EM MATERIAL ABS: PRÁTICO E RESISTENTE MEDINDO 6CM X 2,5CM X 1,5CM, NA COR NEON, PRODUTO ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT/NBR 15236.	APONTADOR C/ DEPOSITO	LEONORA	290 UN	R\$ 0,90	R\$ 261,00



0011	BABY BLOK - ENCAIXE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, BLOCOS GRANDES E COLORIDOS, KIT IDEAL PARA PRIMEIRO CONTATO DOS PEQUENOS NO UNIVERSO DOS BLOCOS DE MONTAGEM, COMPOSTO POR 25 PEÇAS DE ENCAIXE, ESTIMULA A CRIATIVIDADE E COORDENAÇÃO, PERCEPÇÃO DE CORES E FORMAS DE MANEIRA SEGURA E COM MATERIAL ADEQUADO A MANIPULAÇÃO DOS PEQUENOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	BABY BLOK 25PÇS	BIG STAR	4 KIT	R\$ 107,74	R\$ 430,96
0014	BANDEJA - RETANGULAR EM AÇO INOX PARA SERVIR CAFÉ E CHÁ 36CM, COM ALÇA - COMPRIMENTO: 36 CM, LARGURA: 24,5 CM.	BANDEJA INOX	TRAMONTINA	2 UN	R\$ 153,83	R\$ 307,66
0015	BANDEJA – RETANGULAR TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MEDINDO 49X33 CM, ALTAMENTE DURÁVEL, DESIGN MODERNO E PRÁTICO PARA SERVIR, ACABAMENTO FOSCO.	BANDEJA RETANGULAR INOX	TRAMONTINA	6 UN	R\$ 151,92	R\$ 911,52
0016	BARBANTE – 100% ALGODÃO CRU COM 80M.	BARBANTE 100%ALG 80M	CIRCULO	4 UN	R\$ 6,90	R\$ 27,60
0017	BARBANTE N.º 04 COM 400 GRAMAS	BARBANTE N.º04 400G	CIRCULO	24 UN	R\$ 26,23	R\$ 629,52
0020	BASTÃO PARA INICIAÇÃO EM PVC; DIMENSÕES DE 100CM X 3CM, COM ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES, MEDINDO 100CM.	BASTÃO PVC 100CM	POKER	50 UN	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
0022	BINGO – COM ROLETA PROFISSIONAL, DE MESA CONFECCIONADO EM MADEIRA MEDINDO 30 X 44 CM, CONTENDO PEDRAS EM MADEIRA DE 1 A 75, GLOBO ARAMADO CROMADO MEDINDO 17 X 20 CM, BICO REGULADOR, SÓ CAI UMA BOLINHA DE CADA VEZ.	BINGO 30X44	TREIS REIS	1 UN	R\$ 281,83	R\$ 281,83
0024	BOLA - DE BORRACHA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 38 CM E PESO 150 GRAMAS.	BOLA BORRACHA 150G	PENALTY	48 UN	R\$ 17,00	R\$ 816,00
0025	BOLA DE FUTEBOL - TAMANHO 64-66 CM, PESO 360-390 G, CÂMARA AIRBILITY, TIPO COSTURADA, MATERIAL PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	BOLA FUTEBOL	MAGUSSY	2 UN	R\$ 80,07	R\$ 160,14
0031	BOLSA PARA BOLAS - CONFECCIONADA EM TECIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS DO TIPO POLIAMIDA OU POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE. ALÇAS DE APOIO EM NYLON. FECHO COM ZÍPER. NAS SEGUINTE MEDIDAS: 80 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA.	BOLSA BOLAS TECIDO	PENALTY	1 UN	R\$ 161,67	R\$ 161,67
0032	BOMBA - MANUAL PARA ENCHER BALÕES.	BOMBA ENCHER BALÕES	POKER	30 UN	R\$ 27,67	R\$ 830,10
0034	BONÉ – LISO, NA COR BRANCO, COM FECHAMENTO AJUSTÁVEL.	BONE LISO BRANCO	CRIST	220 UN	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00
0035	BORRACHA BRANCA N.º40 - MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS; COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA; MEDIDA 32MM X 23MM X 08MM; CAIXA COM 40 UNIDADES	BORRACHA BRANCA N.º40 40UND	PREMIER	19 CX	R\$ 29,00	R\$ 551,00
0036	BORRACHA MACIA PONTEIRA - PARA GRAFITE COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA.	BORRACHA MACIA PONTEIRA	TRIS	400 UN	R\$ 0,71	R\$ 284,00
0037	BRINQUEDO - EDUCATIVO BLOCOS DE MONTAR CAIXA JOGOS COM 330 PEÇAS.	BRINQUEDO 330PÇS	DISMAT	6 CX	R\$ 503,33	R\$ 3.019,98
0038	CADERNO BROCHURÃO -CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS, FORMATO 275MM X 202MM, MIOLO DE FOLHAS BRANCAS 63G/M², COM PAUTAS E MARGEM, COM NO MÍNIMO DE 27 PAUTAS. CAPA E CONTRACAPA REVESTIDAS EM PAPEL COUCHÉ 115G/M², PAPELÃO 780G/M² E GUARDA 120 G/M, COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO POLIPROPILENO. O CADERNO DEVERÁ CONTER NA CONTRA CAPA AS INFORMAÇÕES DE QUANTIDADES DE FOLHAS, TAMANHO E GRAMATURA DAS FOLHAS DO MIOLO. O MIOLO NÃO DEVE ULTRAPASSAR A CAPA EM NENHUM PONTO. OS ELEMENTOS VISUAIS (COR, FORMA, DESENHO, FONTE, ETC.) CONSTANTES NA CAPA E MIOLO NÃO DEVERÃO SER DIRECIONADOS PARA NENHUM GÊNERO ESPECÍFICO (MASCULINO OU FEMININO).	CADERNO BROCHURÃO 96FLS	CREDEAL	160 UN	R\$ 10,53	R\$ 1.684,80
0039	CADERNO COM 12 MATÉRIAS – CONTENDO 240 FOLHAS ESPIRAL – CAPA DURA	CADERNO 12MAT 240FLS	CREDEAL	95 UN	R\$ 16,00	R\$ 1.520,00



0040	CAIXA ORGANIZADORA - 7 LITROS PRODUZIDA EM PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE E COM TAMPAS DIMENSÕES: (C X L X A): 29,5CM X 19,5CM X 15,5CM	CX ORGANIZADORA 7L	SANREMO	12 UN	R\$ 33,00	R\$ 396,00
0041	CAIXA ORGANIZADORA - 70 LITROS PRODUZIDA EM PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE E COM TAMPAS MEDIDAS: 54CM (COMPRIMENTO) - 31,5CM (ALTURA) - 40,2CM (LARGURA)	CX ORGANIZADORA 70L	SANREMO	8 UN	R\$ 112,50	R\$ 900,00
0042	CAIXA ORGANIZADORA EMPILHÁVEL - MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 45 LITROS, SUPORTA ATÉ 30KG	CX ORGANIZADORA 45L	SANREMO	6 UN	R\$ 77,63	R\$ 465,78
0045	CAMISA - EM TECIDO 100% POLIÉSTER, 160 DE GRAMATURA, COR BRANCA, TAMANHO G	CAMISA TECIDO 100%POLIESTER G	CRIST	220 UN	R\$ 26,63	R\$ 5.858,60
0052	CANUDO PLÁSTICO - CANUDO PLÁSTICO PP NÃO FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. PACOTES COM 100 UNIDADES	CANUDO PLAST PP 100UND	STRAWPLAST	16 PC	R\$ 18,33	R\$ 293,28
0054	CARTÃO DE ÁRBITRO - EM PVC IMPERMEÁVEL, FORMATO RETANGULAR, NAS CORES (VERMELHO) E (AMARELO). MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 08 CM.	CARTÃO ARBITRO PVC	POKER	5 UN	R\$ 25,00	R\$ 125,00
0057	CENTRO DE ATIVIDADES BABY GYM - BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E COLORIDO. CONTÉM ESPELHO GIRATÓRIO, PINGENTES DESMONTÁVEIS E CHOCHALHOS NAS LATERAIS. MEDINDO: 49,5 X 56 X 57CM E COM PESO DE 1,2460 KG. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIS DE 3 MESES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA.	CENTRO ATIVIDADES BABY	TATETI	4 UN	R\$ 818,33	R\$ 3.273,32
0058	CLIQUE - EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 1/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIQUE INOX 1/0 50UND	ECCOCLIPS	6 CX	R\$ 4,86	R\$ 29,16
0059	CLIQUE - EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 10/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CLIQUE INOX 10/0 100UND	ECCOCLIPS	10 CX	R\$ 4,20	R\$ 42,00
0061	CLIQUE - EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 3/0. CAIXA COM 500G	CLIQUE INOX 3/0 500G	ECCOCLIPS	8 CX	R\$ 4,86	R\$ 38,88
0063	CLIQUE - EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 6/0. CAIXA COM 500G	CLIQUE INOX 6/0 500G	ECCOCLIPS	18 CX	R\$ 15,64	R\$ 281,52
0064	CLIQUE - EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 8/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CLIQUE INOX 8/0 100UND	ECCOCLIPS	28 CX	R\$ 8,34	R\$ 233,52
0068	COLA LÍQUIDA COLORIDA - ADESIVO A BASE DE PVA, COM 6 CORES PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO E ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, DE PESO 23G CADA, CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MATERIAL NÃO TÓXICO. CAIXA COM 6 UNIDADES	COLA LIQ COLORIDA PVA 6CORES	GLINORTE	66 CX	R\$ 13,50	R\$ 891,00
0069	COLA LÍQUIDA COM GLITER - A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, DE PESO LÍQUIDO 23G CADA, CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES	COLA LIQ C/ GLITER PVA 6UND 23G	GLINORTE	99 CX	R\$ 14,01	R\$ 1.386,99
0071	COLA SILICONE - TOTALMENTE INCOLOR E COM ALTA VISCOSIDADE, PARA O USO DE TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATOS, QUE ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS, DE PESO DE 250GR CADA, CADA UMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES	COLA SILICONE 250G	LEONORA	20 CX	R\$ 81,47	R\$ 1.629,40
0072	COLCHONETE - EM ESPUMA, COBERTO COM LONA SINTÉTICA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 100 X 03 CM.	COLCHONETE 60X100X03	ACC	65 UN	R\$ 72,26	R\$ 4.696,90
0077	COLHER PARA REFEIÇÃO (SOPA) - EM AÇO INOX 18/10 COM ACABAMENTO ALTO BRILHO MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20 CM LARGURA: 4 CM	COLHER REFEIÇÃO INOX	TAUMER INOX	100 UN	R\$ 3,87	R\$ 387,00



0079	CONE CHAPÉU CHINÊS - PRATO DEMARCATÓRIO, NA COR LARANJA. UTILIZADO PARA TREINAMENTO EM CAMPOS E QUADRAS, PROPORCIONANDO GANHOS DE VELOCIDADE E COORDENAÇÃO. DIMENSÕES: 21 X 21 X 5 CM (C X L X A). MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO MUITO FLEXÍVEL E DURÁVEL.	CONE CHAPEU CHINES	PLASTCOR	2 UN	R\$ 55,18	R\$ 110,36
0080	CONE EM PVC: RESISTENTE, NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, BASE COM BORDAS ARREDONDADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: BASE DE 40 X 40 CM E ALTURA DE 50 CM.	CONE PVC 50CM	PLASTCOR	24 UN	R\$ 29,72	R\$ 713,28
0081	CONJUNTO ALFANUMÉRICO – LETRAS E NÚMEROS – 1000 PEÇAS EM PLÁSTICO	CJT ALFANUMERICO 1000PÇS	LUCTOYS	10 UN	R\$ 130,94	R\$ 1.309,40
0082	CONJUNTO PISTA SENSORIAL - CONJUNTO COMPOSTO POR 06 PEÇAS, CONFECCIONADAS EM MADEIRA COM TEXTURAS DIFERENCIADAS, MEDINDO 43,5 CM DE COMPRIMENTO X 43,5 CM DE LARGURA X 15 CM DE ESPESURA	CJT PISTA SENSORIAL	DM TOYS	4 UN	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
0083	COPO - DE TREINAMENTO /TRANSIÇÃO ANTI-VAZAMENTO COM TAMPA PROTETORA DE USO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 200ML.	COPO TREINAMENTO 200ML	KUKA	46 UN	R\$ 44,49	R\$ 2.046,54
0084	COPO – EM PLÁSTICO LEITOSO, 350 ML, SEM ALÇA NA COR BRANCO.	COPO PLAST 350ML	ART COMERCIAL	200 UN	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
0085	COPO DESCARTÁVEL - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS), TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200ML, RESISTENTE E QUE ATENDE À NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 EMBALAGENS.	COPO DESCAR 200ML 100UND 25PCT	CRISTALCOPOS	5 CX	R\$ 176,57	R\$ 882,85
0086	CORTINA EM TECIDO BLACKOUT - BLOQUEIA 100% A CLARIDADE, OS ILHÓS SÃO REDONDOS E CROMADOS, O TECIDO COM EXCELENTE CAIMENTO, MEDINDO 3,00M LARGURA X 2,30M ALTURA, 100% POLIÉSTER.	CORTINA TECIDO BLACKOUT	BLECAUTE	14 UN	R\$ 211,33	R\$ 2.958,62
0087	CUBO ATIVO - CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDO EM PLUMINHA COLORIDO, MEDINDO 20 CM X 20 CM. CONJUNTO CONTÉM 2 PEÇAS, CADA UMA COM QUATRO ATIVIDADES, SENDO: BOTÃO DE CASA, BOTÃO DE PRESSÃO, ILHÓS, VELCRO, ZÍPER, LAÇO, FIVELA METÁLICA, FIVELA PLÁSTICA FABRICADO EM MATERIAL LAVÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CUBO ATIVO 20X20	CIABRINK	8 KIT	R\$ 147,38	R\$ 1.179,04
0088	ELASTICO CHATO	ELASTICO CHATO	ZANOTTI	120 M	R\$ 10,15	R\$ 1.218,00
0094	ESPELHO - MATERIAL DO ESPELHO: VIDRO MATERIAL DA MOLDURA: MADEIRA GANCHOS PARA FIXAÇÃO ATRÁS. DIMENSÕES: LARGURA DA MOLDURA: 4CM ESPESURA DA MOLDURA: 1CM LARGURA DO VIDRO: 35CM COMPRIMENTO DO VIDRO: 84CM DIMENSÃO TOTAL: 42CM LARGURA X 92CM COMPRIMENTO	ESPELHO VIDRO	ECO	2 UN	R\$ 235,00	R\$ 470,00
0097	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA PCT 1,0 COR PRETA TAMANHO A4/OFÍCIO, DIÂMETRO DE 07 MM COM 56 ESPIRAS, IDEAL PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS DE 75G/M², PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25FLS 100UND	PLASPIRAL	4 CX	R\$ 57,42	R\$ 229,68
0102	FAÇA DE REFEIÇÃO - CONFECCIONADO EM AÇO INOX MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23,0 CM LARGURA: 3,5 CM	FAÇA REFEIÇÃO INOX	TAUMER INOX	100 UN	R\$ 2,60	R\$ 260,00
0108	FIO DE LÃ – ROLO DE LÃ COM 100M NAS CORES: AMARELO, PRETO E MARROM. 4 DE CADA COR	FIO DE LÃ 100M	CIRCULO	56 UN	R\$ 15,30	R\$ 856,80
0111	FITA ADESIVA DE ACETATO – DUPLA FACE; DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÕES QUE NECESSITEM DE ALTO PODER DE ADESÃO INICIAL E BOA CONFORTABILIDADE; IDEAL PARA: FIXAÇÃO DE ESPELHOS, ADORNOS E PEQUENOS DETALHES EM ESTOJO DE COSMÉTICOS, SUBSTITUIÇÃO À COSTURA OU À COLA NA INDÚSTRIA DE COURO, PARA EMENDAS DE PAPÉIS, PAPELÃO, CARTÃO E FOLHAS DE ALUMÍNIO; TIPO DUPLA-FACE; MEDIDAS 12MM X 30 M (A X L); NA COR BRANCA; EMBALAGEM COM 06 ROLOS	FITA ADESIVA DUPLA FACE 6UND	EUROCEL	70 PC	R\$ 35,95	R\$ 2.516,50
0112	FITA CREEPE - CREPE NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 25 MM X 50 M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA.	FITA CREPE 50M	EUROCEL	60 UN	R\$ 13,93	R\$ 835,80
0115	FLAUTA DOCE INFANTIL - DIMENSÕES DA PEÇA: 31,5 X 2,8 X 2,8CM, MATERIAL: PLÁSTICO	FLAUTA DOCE INFANTIL	ARTOYS	25 UN	R\$ 23,60	R\$ 590,00
0116	FOLHA DE ISOPOR 1M X 15MM	FOLHA DE ISOPOR 1M X 15MM	FRICALOR	40 UN	R\$ 3,90	R\$ 156,00



0117	FORRO - DE CAMA SOLTEIRO COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO.	FORRO SOLTEIRO	SANTISTA	24 UN	R\$ 45,67	R\$ 1.096,08
0118	FORRO - DE COLCHÃO PARA BERÇO 100% ALGODÃO.- DIMENSÕES APROXIMADAS: (L X A X P) 0,60 X 0,10 X 1,30 M.	FORRO COLCHÃO P/BERÇO	SANTISTA	12 UN	R\$ 30,33	R\$ 363,96
0119	GARFO PARA REFEIÇÃO- CONFECCIONADO EM AÇO INOX MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 21 CM LARGURA: 2,5 CM	GARFO P/REFEIÇÃO	TAUMER INOX	100 UN	R\$ 3,86	R\$ 386,00
0120	GARRAFA DE ÁGUA PERSONALIZADA - SQUEEZE ESCOLAR, GARRAFA D'AGUA PERSONALIZADA DE 500 ML, MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO ATÓXICO, PERSONALIZADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO-PE.	GARRAFA DE ÁGUA PERSONALIZADA	ECOPLAST	46 UN	R\$ 15,73	R\$ 723,58
0121	GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO - GARRAFA 12 LITROS COM TRIPÉ COM TORNEIRA AZUL E PRETO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	GARRAFÃO TERMICO 12 LITROS	MOR	4 UN	R\$ 235,58	R\$ 942,32
0122	GIZÃO DE CERA – FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTO DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL. O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. DIÂMETRO MÍNIMO: 10 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 55 MM.	GIZÃO CERA	KOALA	220 UN	R\$ 8,91	R\$ 1.960,20
0125	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 23/13. CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	ACC	17 CX	R\$ 8,26	R\$ 140,42
0126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 26/6. CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	MASTERPRINT	34 CX	R\$ 4,42	R\$ 150,28
0129	JOGO TABULEIRO – EM MADEIRA COLORIDO COM ALFABETO, NÚMEROS E FIGURAS GEOMÉTRICAS. ALTURA: 4 CM, LARGURA: 19 CM, COMPRIMENTO: 41 CM	JOGO TABULEIRO COLORIDO	CARLU	4 UN	R\$ 27,67	R\$ 110,68
0131	KIMONO- KIMONO ATTACK 1.0 JUDÔ E JIU JITSU - ACOMPANHA FAIXA INICIAL BRANCA SIMPLES E SEM PONTA PRETA. FABRICADO EM TECIDO LISO 100% ALGODÃO SARJA 375G/M. INDICADO PARA INICIANTE. CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, REGULAGEM ATRAVÉS DE CORDÃO. REFORÇOS NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM QUATRO COSTURAS RECHEADA COM ENTRE TELA. NO TAMANHO - M2 DE ATÉ 9 ANOS, 1,30M DE ALTURA E ATÉ 27 KG.	KIMONO	CRIST	25 UN	R\$ 260,50	R\$ 6.512,50
0134	KIT COM 24 CONES FURADO DEMARCATÓRIO FUNCIONAL AGILIDADE, 23 CM, COLORIDOS. KIT CONTENDO: 24 CONES FURADOS DE 23CM COLOR.	KIT 24 CONES FURADO	PLASTCOR	46 UN	R\$ 198,77	R\$ 9.143,42
0135	KIT COM ARGOLA DE AGILIDADE - MINI BAMBOLÊS TREINAMENTO CROSSFIT DESCRIÇÃO: 12 ARGOLAS COLORIDAS DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO FUNCIONAL CIRCUITO AGILIDADE COMPOSIÇÃO: - AS ARGOLAS DE AGILIDADE SÃO FEITAS EM POLIPROPILENO, UMA RESINA TERMOPLÁSTICA RECONHECIDA PELA SUA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. - SÃO LEVES, O QUE AS TORNAM PRÁTICAS E FÁCEIS DE SEREM LEVADAS A QUALQUER LUGAR. - CORES: VARIADAS.	KIT C/ ARGOLA AGILIDADE	PISTA E CAMPO	2 UN	R\$ 186,33	R\$ 372,66
0136	KIT ESCRITÓRIO - COMPLETO COM 4 UNIDADES, DE METAL, NA COR PRETO.	KIT ESCRITÓRIO	ACRIMET	5 UN	R\$ 176,67	R\$ 883,35
0137	KIT FERRAMENTAS COMPLETO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ÁTOXICO, DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR 10 PÇS: FURADEIRA, MORSA, ALICATE, CHAVE DE FENDA, CHAVE DE BOCA, CHAVE INGLESA, SERROTE, MARTELO, PARAFUSOS E PORCAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO, MEDINDO 28,7 X 53CM.	KIT FERRAMENTAS COMPLETO	TRAMONTINA	4 KIT	R\$ 1.853,00	R\$ 7.412,00
0138	LÂMINA PARA ESTILETE – COM TRIPLA AFIAÇÃO QUE PERMITE QUE A MESMA NÃO PRECISE SER NOVAMENTE AFIADA; DURADOURAS E RESISTENTES; NA COR PRATA; COMPRIMENTO 18MM; TUBETE COM 10 LÂMINAS	LAMAINA P/ ESTILETE	LEONORA	4 TBT	R\$ 7,34	R\$ 29,36
0139	LÁPIS COM PONTA GROSSA COLORIDO – TIPO HIDROCOR COM 12 UNIDADES.	LÁPIS C/ PONTA GROSSA	LEONORA	12 CX	R\$ 27,78	R\$ 333,36
0141	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO – COM PONTA ARREDONDADA (AZUL) CONTENDO 12 UNIDADES	LÁPIS QUADRO BRANCO	LEONORA	30 CX	R\$ 59,74	R\$ 1.792,20
0143	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO – COM PONTA ARREDONDADA (VERMELHO) CONTENDO 12 UNIDADES	LÁPIS QUADRO BRANCO	LEONORA	10 CX	R\$ 66,98	R\$ 669,80



0144	LÁPIS PRETO - FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE, COMPRIMENTO TOTAL 175MM. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ORIGEM NACIONAL E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 144 UNIDADES.	LÁPIS PRETO	LEONORA	24 CX	R\$ 63,36	R\$ 1.520,64
0147	MEIA CALÇA - COM ABERTURA EMBAIXO DO PÉ COM ELASTANO E SUPPLEX E ABERTURA NA PARTE INFERIOR DA MEIA, NA COR ROSA BEBÊ, TAMANHOS P/M/G/GG INFANTIL, 15 UNIDADES DE CADA TAMANHO.	MEIA CALÇA 15 UND	CRIST	60 UN	R\$ 52,13	R\$ 3.127,80
0148	PALITO DE CHURRASCO –DE BAMBU 100% NATURAL COM PONTAS. NÃO SOLTAM FARPAS, RESISTENTES, MEDIDA 24 CM, ESPESSURA 4.0 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PALITO DE CHURRASCO PCT 100 UND	THEOTO	84 PC	R\$ 9,70	R\$ 814,80
0149	PALITO DE PICOLÉ - PARA USO ESCOLAR, DE MADEIRA COM PONTA REDONDA, COR NATURAL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PALITO DE PICOLÉ PCT 100 UND	THEOTO	48 PC	R\$ 5,46	R\$ 262,08
0154	PAPEL CREPOM - COM DOBRAS E TEXTURA RUGOSA IDEAL PARA EMBALAR PRESENTES, DECORAÇÕES, TOALHAS DE MESA, ANIVERSÁRIO, TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO EM GERAL. COM ROLO PLASTIFICADO PARA A PROTEÇÃO DO PAPEL. FORMATO: 48 CM X 2 M. (CORES DIVERSAS: BRANCO, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO, MARROM, LARANJA, LILÁS E ROSA), 10 UNIDADES DE CADA COR.	PAPEL CREPOM	REALCER	220 UN	R\$ 1,20	R\$ 264,00
0155	PAPEL FILIPINHO – PAPEL SULFITE A4 MULTICOR COM 50 FOLHAS.	PAPEL FILIPINHO 50 FOLHAS	REALCER	10 PC	R\$ 20,47	R\$ 204,70
0159	PAPEL LINHO – FORMATO A4, 180G/M2, NA COR BRANCA, COM PAUTA E MARGEM. RESMA COM 100 FOLHAS	PAPEL LINHO RESMA 100 UND	OFF PAPER	30 PC	R\$ 35,81	R\$ 1.074,30
0163	PASTA – COM ABA E ELÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, COM ILHÕES, NA COR TRANSPARENTE	PASTA TRANSPARENTE	ACP	148 UN	R\$ 3,80	R\$ 562,40
0164	PASTA – COM ABAS E ELÁSTICO, EM CARTÃO, 240G/M2, FORMATO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL, NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PASTA TRANSPARENTE	ACP	13 PC	R\$ 174,28	R\$ 2.265,64
0165	PASTA – POLIONDA; COM BOJO FINO; COM ELÁSTICO; EM CORES VARIADAS; LOMBO 20MM; TAMANHO OFÍCIO.	PASTA TRANSPARENTE	ACP	48 UN	R\$ 5,41	R\$ 259,68
0166	PASTA – REGISTRADORA DE A À Z, EM PAPELÃO, FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E ÍNDICE ALFABÉTICO, NA COR PRETA	PASTA AZ	CHIES	54 UN	R\$ 19,62	R\$ 1.059,48
0167	PASTA – SUSPENSÃO, EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, 620G/M2, FORMATO OFÍCIO, COM CABIDES PLÁSTICOS, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA, NA COR PARDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PASTA SUSPENSÃO	CARTEX	170 UN	R\$ 2,85	R\$ 484,50
0168	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS; DESMONTÁVEL; EM PLÁSTICO POLIONDA; COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO; COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DE CAIXA DEMARCADO COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM; NAS CORES: AZUL.	PASTA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	134 UN	R\$ 7,54	R\$ 1.010,36
0169	PEN DRIVE – CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 32GB, INTERFACE: USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA: 10MB/S E GRAVAÇÃO 05 MB/S, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 2000, XP, 7, VISTA, MAC E LINUX. MODELO NÃO RETRÁTIL.	PEN DRIVE 32 GB	SANDISK	32 UN	R\$ 54,51	R\$ 1.744,32
0170	PERFURADOR PARA PAPEL – EM AÇO, CAPACIDADE DE 12 FOLHAS COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	PERFURADOR PARA PAPEL	LEONORA	44 UN	R\$ 27,42	R\$ 1.206,48
0171	PERFURADOR PARA PAPEL – EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE 35 FOLHAS COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	PERFURADOR PARA PAPEL	LEONORA	1 UN	R\$ 87,66	R\$ 87,66



0172	PERFURADORA PARA ESPIRAL - PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL UN 1,0 ESPIRAL MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO (75G): 15 FOLHAS. POSIÇÃO DAS FURAÇÕES: 3 POSIÇÕES EM 54 FUROS. ACIONAMENTO: ALAVANCA MANUAL DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO. PINTURA ELETROSTÁTICA. PUNÇÕES E MATRIZ EM AÇO TEMPERADO. PUNÇÕES ESCALONADOS COM CABEÇA. APOIO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA. DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 4 MM. ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES: 2 MM. PASSO: 6 MM. CAPACIDADE DA LIXEIRA: 0,17 LITROS. ÁREA ÚTIL DE PERFURAÇÃO: ATÉ 33 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (MM): 390 (L) X 350 (P) X 115 (A).	PERFURADORA PARA ESPIRAL	LASSANE	1 UN	R\$ 907,55	R\$ 907,55
0173	PETECA - OFICIAL, COM BASE COMPOSTA POR DISCOS DE BORRACHA SOBREPOSTOS, COM MEDIDAS ENTRE 51 MM E 53 MM DE DIÂMETRO E ESPESSURA DE 2,0 CM APROXIMADAMENTE; SUPORTE CILÍNDRICO CENTRAL DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 20 MM DE DIÂMETRO X 20 MM DE ALTURA E 04 PENAS SINTÉTICAS. ALTURA TOTAL APROXIMADA: 20 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	PETECA	VOLLO	50 UN	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
0174	PILHA - TIPO ALCALINA NO TAMANHO PEQUENO ( AA ) NA VOLTAGEM DE 1,5V, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNDS.	PILHA AA	PANASONIC	6 CX	R\$ 26,47	R\$ 158,82
0175	PILHA- TIPO ALCALINA NO TAMANHO PALITO ( AAA ) NA VOLTAGEM DE 1,5 V, IMPEDÂNCIA INTERNA NOMINAL 250 M-OHM EM 1 KHZ, NORMAS, NEDA/ANSI 24 A, IEC LR03, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNDS.	PILHA AAA	PANASONIC	6 CX	R\$ 26,47	R\$ 158,82
0179	PISCINA CIRCULAR 1,30 DIÂMETRO S/ BOLINHA - MATERIAL CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDO EM BAGUM COLORIDO E COM COSTURA RESISTENTE. MEDINDO 1,30M DE DIÂMETRO. NÃO ACOMPANHA BOLINHAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ 4 ANOS.	PISCINA CIRCULAR 1,30	NATALI BRINK	4 UN	R\$ 159,00	R\$ 636,00
0183	PORTA ESCOVA DE DENTE – DE PLÁSTICO PORTÁTIL NAS DIMENSÕES DIMENSÕES: 20 X 3,3 X 2,5 CM	PORTA ESCOVA PLÁSTICO	PLASÚTIL	200 UN	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
0185	PRATO- REDONDO EM PORCELANA COM DIÂMETRO DE 25CM E 0,027 DE PROFUNDIDADE	PRATO PORCELANA	NADIR	100 UN	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00
0186	PULA CORDA - 2,00 MT.: PULA CORDA EM SISAL, MEDINDO 2,00MT, CABO EM MADEIRA, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO.	PULA CORDA - 2,00 MT	CIABRINK	24 UN	R\$ 27,80	R\$ 667,20
0187	QUADRO DECORATIVO - MODERNA ABSTRATOMATERIAL DA IMAGEM - VINIL PREMIUM IMPORTADO COM ACABAMENTO ACETINADO. TIPO DE IMPRESSÃO - IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM PLOTTER DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO. MOLDURAS - CORES DISPONÍVEIS: PRETA. - CORTE E ACABAMENTO FEITO COM MÁQUINAS PROFISSIONAIS. - MADEIRA COM SELO ECOLÓGICAMENTE CORRETO. - MADEIRA IMUNIZADA COM REVESTIMENTO SEM IMPERFEIÇÕES. - FUNDO NO QUADRO EM MADEIRA MDF TRATADO. MEDIDAS - JOGOS MOSAICOS 3 PEÇAS - TAMANHO DE CADA PEÇA: 3 PEÇAS 40X55. - TAMANHO TOTAL MONTADO: 130X55CM	QUADRO DECORATIVO	NATVILLE	2 CJ	R\$ 201,67	R\$ 403,34
0188	QUEBRA - CABEÇA GIGANTE - FAZENDA C/ 24 PEÇAS: QUEBRA - CABEÇA GIGANTE EM MDF COM 24 PEÇAS. QUEBRA - CABEÇA MONTANDO MEDINDO 600X400MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 300X240X70MM.	QUEBRA - CABEÇA GIGANTE	CARLU	6 UN	R\$ 102,74	R\$ 616,44
0189	QUEBRA CABEÇA - 24 PEÇAS GRANDE, PRODUZIDO EM MADEIRA REFLORESTADA (MDF), COM VALIDADE INDETERMINADA.	QUEBRA - CABEÇA GIGANTE	CARLU	20 UN	R\$ 48,63	R\$ 972,60
0190	RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL: RECARGA PARA QUADRO BRANCO, NÃO PERMANENTE; TINTA LÍQUIDA NA COR AZUL A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, FÁCIL REMOÇÃO COM O USO DE APAGADOR DE FELTRO; PONTA REDONDA OU CHANFRADA, MACIA, EM ACRÍLICO/ POLIÉSTER, MEDINDO ENTRE 5MM E 6MM, ESPESSURA MÍNIMA DA ESCRITA 2MM, ESCRITA CONFORTÁVEL E NÍTIDA SOBRE O FUNDO BRANCO.	RECARGA DE PINCEL NA COR AZUL:	LEONORA	9 L	R\$ 229,28	R\$ 2.063,52



0191	RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA: RECARGA PARA QUADRO BRANCO, NÃO PERMANENTE; TINTA LÍQUIDA NA COR PRETA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, FÁCIL REMOÇÃO COM O USO DE APAGADOR DE FELTRO; PONTA REDONDA OU CHANFRADA, MACIA, EM ACRÍLICO/ POLIÉSTER, MEDINDO ENTRE 5MM E 6MM, ESPESSURA MÍNIMA DA ESCRITA 2MM, ESCRITA CONFORTÁVEL E NÍTIDA SOBRE O FUNDO BRANCO.	RECARGA DE PINCEL NA COR PRETA:	LEONORA	9 L	R\$ 230,96	R\$ 2.078,64
0192	RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA: RECARGA PARA QUADRO BRANCO, NÃO PERMANENTE; TINTA LÍQUIDA NA COR VERMELHA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, FÁCIL REMOÇÃO COM O USO DE APAGADOR DE FELTRO; PONTA REDONDA OU CHANFRADA, MACIA, EM ACRÍLICO/ POLIÉSTER, MEDINDO ENTRE 5MM E 6MM, ESPESSURA MÍNIMA DA ESCRITA 2MM, ESCRITA CONFORTÁVEL E NÍTIDA SOBRE O FUNDO BRANCO	RECARGA DE PINCEL NA COR VERMELHA:	LEONORA	4 L	R\$ 228,97	R\$ 915,88
0193	REDE - PARA GOL DE FUTEBOL SETE (FIO DE SEDA Nº4)	REDE DE FUTEBOL	MASTER REDE	4 UN	R\$ 300,09	R\$ 1.200,36
0194	REDE DE VOLEIBOL	REDE DE VOLEIBOL	MASTER REDE	1 UN	R\$ 200,14	R\$ 200,14
0195	REDE PARA COQUE- COR ROSA BEBE	REDE PARA COQUE	IMPÉRIO DA DANÇA	60 UN	R\$ 19,97	R\$ 1.198,20
0196	RÉGUA – EM PLÁSTICO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE	RÉGUA 30 CM	WALLEU	212 UN	R\$ 4,50	R\$ 954,00
0197	RÉGUA – EM PLÁSTICO, MEDINDO 50CM, COM ESCALA MÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE	RÉGUA 50 CM	WALLEU	27 UN	R\$ 7,84	R\$ 211,68
0200	SACOLÃO AMIGUINHOS C/ 18 PEÇAS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 18 PEÇAS COLORIDAS (AS CORES PODEM VARIAR) MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA X 14CM DE LARGURA X 2 ESPESSURA. ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA.	SACOLÃO AMIGUINHOS C/ 18 PEÇAS	NATALI BRINK	4 KIT	R\$ 247,67	R\$ 990,68
0201	SACOLÃO BIG CONSTRUÇÃO C/ 25 PEÇAS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COLORIDO E RESISTENTE, COM PEÇAS ENCAIXÁVEIS DE DIVERSOS MODELOS. PEÇA MAIOR MEDINDO 19,5 X 9,5 X 6CM, CONTENDO 25 PEÇAS ACONDICIONADAS EM SACOLA PLÁSTICA.	SACOLÃO BIG CONSTRUÇÃO C/ 25 PEÇAS	NATALI BRINK	4 KIT	R\$ 184,23	R\$ 736,92
0202	SACOLÃO MAX MONTA TUDO C/ 104 PEÇAS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO COLORIDO, CONTENDO PEÇAS EM FORMA DE RETÂNGULOS, QUADRADOS, CURVAS MACHO, CURVAS FÊMEA, TRIÂNGULOS MACHO, TRIÂNGULOS FÊMEA, NAS CORES SORTIDAS AMARELO, AZUL, BRANCA E VERMELHA, COM 104 PEÇAS, MEDINDO 100 X 50 X 30MM (PEÇA MAIOR). EMBALAGEM EM SACOLA PLÁSTICA.	SACOLÃO MAX MONTA TUDO C/ 104 PEÇAS	NATALI BRINK	4 KIT	R\$ 68,97	R\$ 275,88
0203	SACOLÃO MIL IDÉIAS C/ 120 PEÇAS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ENCAIXÁVEIS, ATÓXICO, COLORIDO, CONTENDO 120 PEÇAS. PEÇAS EM FORMATO DE CURVAS MEDINDO 7,4 CM PEÇA MAIOR. ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA.	SACOLÃO MIL IDÉIAS C/ 120 PEÇAS	NATALI BRINK	4 KIT	R\$ 241,00	R\$ 964,00
0204	SAIA TRANSPASSADA - EM HELANCA, COM CÓS DUPLO NA AMARRAÇÃO, NOS TAMANHOS P/M/G/GG INFANTIL 15 UNIDADES DE CADA TAMANHO.	SAIA TRANSPASSADA	CRIST	60 UN	R\$ 38,30	R\$ 2.298,00
0205	SAPATILHA - MEIA PONTA DE ÓTIMA QUALIDADE PARA DANÇAR. EM MATERIAL SINTÉTICO, COM ELÁSTICO NO PEITO DO PÉ, COM ELÁSTICO ENVOLTA PARA SER AMARRADO E AJUSTAR MELHOR, PALMILHA CONFORTÁVEL (COSTURADA JUNTO A SOLA) E SOLA INTEIRA, COR DOURADO, TAMANHOS - 20, 22, 24 E 26,	SAPATILHA	CRIST	60 UN	R\$ 42,63	R\$ 2.557,80
0206	SUPORTE PARA TV - ARTICULADO 4 MOVIMENTOS, ATÉ 60 POL, PERMITE ARTICULAÇÃO DE ATÉ 1300, INCLINAÇÃO DE ATÉ 150 E VEM MONTADO. SUPORTE ATÉ 30KG, GARANTIA DE 05 ANOS, DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE: 7,5CM, DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE: 39CM, ARTICULAÇÃO VERTICAL / HORIZONTAL, SUPORTE UNIVERSAL, ACEITO POR DIVERSAS MARCAS DE TV'S.	LCD26	AQUÁRIO	2 UN	R\$ 114,40	R\$ 228,80
0207	TAPETE - PARA SALA ANTIDERRAPANTE AVELUDADOMATERIAL: 100% POLIÉSTER, MEDIDA: 1,40 X 2,00 METROS, COSTURA PREMIUM, TEXTURA AVELUDADA, HIPOALERGÊNICO, NA COR CINZA.	TAPETE	KAPAZI	1 UN	R\$ 298,00	R\$ 298,00





0208	TAPETE – TATAME DE EVA LETRAS E NÚMEROS DE ENCAIXE COLORIDO, MEDINDO 29CMX29CMX20MM, COM VALIDADE INDETERMINADA.	TAPETE EM EVA	IBEL	4 UN	R\$ 216,19	R\$ 864,76
0209	TAPETE – TATAME DE EVA, MEDINDO 1,00X1,00, COM VALIDADE INDETERMINADA.	TAPETE EM EVA	IBEL	40 UN	R\$ 50,54	R\$ 2.021,60
0210	TECIDO EM OXFORD - BRANCO LISO COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER, LARGURA:3,00M, GRAMATURA:420G	TECIDO OXFORD	SANTISTA	100 M	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0218	TINTA FOSCA PARA TECIDO - DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM DE 250 ML. 6 UNIDADES DE CADA COR. (BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, ROXO, LARANJA, SALMONE CINZA)	TINTA FOSCA P/ TECIDO	ACRILEX	72 UN	R\$ 35,63	R\$ 2.565,36
0221	TONER – MP 305 PARA USO NOS MODELOS ESPECIFICADOS.	TONER COMPATIVEL MP 305	MASTERPRINT	5 UN	R\$ 175,67	R\$ 878,35
0223	VARÃO - SIMPLES DE 3,00 METROS DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA 28MM, COM SUPORTE E PONTEIRAS.	VARÃO 3,00 MT	MEGA ENXOVAIS	14 UN	R\$ 75,50	R\$ 1.057,00
0224	VASO DE PLANTA - DE POLIETILENO NA COR AREIA MEDINDO 75CM ALTURA E 35CM DE DIÂMETRO. VASO DE ALTA QUALIDADE DE FINO ACABAMENTO.	VASO PLANTA	LOJA RAIZ	6 UN	R\$ 170,33	R\$ 1.021,98
0225	XÍCARA COM PIRES - JOGO 6 XÍCARAS DE CAFÉ E CHÁ COM PIRES - 190 ML EMPILHÁVEIS - PORCELANA BRANCA FEITAS DE MATERIAL ISENTO DE CHUMBO E DE ALTA QUALIDADE, QUEIMADOS EM ALTA TEMPERATURA, RESISTENTES E COM ALTO BRILHO.	XICARAS C/PIRES 190 ML	NADIR	4 CJ	R\$ 171,42	R\$ 685,68
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 144.178,01</b>	

**Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 35.940.241/0001-03 - Endereço: Rua Tarumã - CEP: 94.960-585 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3438-1352**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0184	PRANCHA DE SELEÇÃO - EM MADEIRA MDF, CORTE A LASER, COM QUADRO PINOS PARA ENCAIXAR AS 16 PLACAS DE QUATRO FORMAS GEOMÉTRICAS (CÍRCULO, QUADRADO, TRIÂNGULO E RETÂNGULO), MEDINDO 19CMX19CMX80MM	9727	ZRM	4 UN	R\$ 32,00	R\$ 128,00
0199	SACOLÃO 1ª INFÂNCIA C/ 6 PEÇAS - CONFECIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO, CONTENDO 06 PEÇAS A SEGUIR: POLVO DE PUXAR (28X20X32CM), LESMA DE PUXAR (33X19X23CM), CARACOL DIDÁTICO PRA PUXAR (35X25X16CM), JACARÉ JUNIOR DE PUXAR (32,5X21,3X9,2CM), URSO JUMPY DE PUXAR (19,5X20X20,8CM) E RIVAPHONE (32X24X20CM). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	KIT	CALESITA	4 KIT	R\$ 386,20	R\$ 1.544,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.672,80</b>	

**J & K COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.338.231/0001-60 - Endereço: R SERRA DE JAIRE - CEP: 03175010 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 6198-6043**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0220	TONER – BROTHER – DCP 8112DN PARA USO NOS MODELOS ESPECIFICADOS	TN750	MTSI Compatível	4 UN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
0222	TONER – RICOH – MP 1500 PARA USO NOS MODELOS ESPECIFICADOS	1500	MTSI Compatível	4 UN	R\$ 89,00	R\$ 356,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 492,00</b>	

**L SANTOS DE OLIVEIRA COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.899.040/0001-39 - Endereço: AV 13 DE MAIO - CEP: 55293000 - UF: PE - Município: Garanhuns - Telefone: (82) 9983-7826**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL.	BRW	BRW	24 UN	R\$ 4,00	R\$ 96,00
0002	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA.	BRW	BRW	24 UN	R\$ 4,00	R\$ 96,00
0003	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA.	BRW	BRW	24 UN	R\$ 3,50	R\$ 84,00



0004	ALINHAVOS DE TÊNIS - CONTÉM 1 PLACAS E 2 CORDÕES COLORIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 30 CM DE LARGURA X 3 CM DE ALTURA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ENCOLHÍVEL.	CARLU	CARLU	12 UN	R\$ 49,90	R\$ 598,80
0005	ALMOFADAS PARA CARIMBO – EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTITAMENTO, AZUL, MEDINDO 5,90 X 9,40 CM.	RADEX	RADEX	21 UN	R\$ 4,50	R\$ 94,50
0006	ALMOFADAS PARA CARIMBO – EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTITAMENTO, PRETO, MEDINDO 5,90 X 9,40 CM.	RADEX	RADEX	6 UN	R\$ 4,00	R\$ 24,00
0007	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	LYKE	LYKE	80 UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
0008	APITO ESPORTIVO - EM PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO MÉDIO, IMPORTADO, OFICIAL E SEM BOLINHA.	penalty	penalty	8 UN	R\$ 9,00	R\$ 72,00
0010	ARAMADO - COM 3 CIRCUITOS DIFERENTES E 15 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM X 13CM X 14,5CM.	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	4 UN	R\$ 109,50	R\$ 438,00
0012	BÂMBOLE - EM TUBO REFORÇADO EM PLÁSTICO, EM CORES VARIADAS, APROVADO PELO INMETRO. MEDINDO 90 CM DE DIÂMETRO.	WEBNEIRO	WEBNEIRO	74 UN	R\$ 5,50	R\$ 407,00
0013	BANDEJA - PARA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO SIMPLES C/3 CAMADAS TAM. APROX. 220 X 17	DELLO	DELLO	6 UN	R\$ 48,50	R\$ 291,00
0018	BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE DIÂMETRO GROSSO 1/2 COM 30 CM	MAKE+	MAKE+	600 UN	R\$ 0,40	R\$ 240,00
0019	BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE, DIÂMETRO FINO 5/16 COM 30 CM	MAKE+	MAKE+	600 UN	R\$ 0,45	R\$ 270,00
0021	BEXIGA, Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE COR ÚNICA, NAS CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA, ROSA, VERDE NEON, LARANJA NEON, AMARELO NEON E DOURADO.	Santa clara	Santa clara	680 PC	R\$ 7,50	R\$ 5.100,00
0023	BLOCO LÓGICO - EM MADEIRA 48 PEÇAS	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	12 UN	R\$ 70,00	R\$ 840,00
0029	BOLA VOLEIBOL - TAMANHO 65- 67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, TIPO MATRIZADA, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO MICRO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	penalty	penalty	14 UN	R\$ 88,00	R\$ 1.232,00
0030	BOLICHÃO NA SACOLA - JOGO DE BOLICHE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE BRANCO, ENVOLVIDO COM SLIVER CONTENDO 8 PEÇAS SENDO 6 PINOS DE APROXIMADAMENTE 29 CM DE ALTURA X 10 DE LARGURA E 2 BOLAS NA COLORIDA MEDINDO 10 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA E ZÍPER.	penalty	penalty	4 UN	R\$ 75,65	R\$ 302,60
0043	CAIXA TÁTIL - MATERIAL EM MDF, CONTENDO 1 CAIXA MEDINDO 32 COMPRIMENTO X 22,5CM DE LARGURA X 11,8CM DE ALTURA, COM 8 PARES DE TEXTURAS DIFERENTES. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ENCOLHÍVEL.	CARLU	CARLU	4 UN	R\$ 102,00	R\$ 408,00
0044	CALCULADORA - COM VISOR LCD, INCLINAÇÃO GRADUAL, 12 DÍGITOS, SEM IMPRESSÕES, QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, DUPLO ZERO, CORREÇÃO DE DÍGITO, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA (12V)	CBH	CBH	47 UN	R\$ 16,50	R\$ 775,50
0046	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA AZUL, TAMPA VENTILADA, VALIDADE DE 5 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Compactor	Compactor	7 CX	R\$ 41,50	R\$ 290,50
0047	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA PRETA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE DE 5 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Compactor	Compactor	6 CX	R\$ 41,50	R\$ 249,00
0048	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA VERMELHA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE DE 5 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Compactor	Compactor	1 CX	R\$ 41,50	R\$ 41,50



0049	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES -CORPOS NAS CORES DA TINTA E IMPRESSOS COM O NOME DO FABRICANTE, DE CADA CANETA DEVERÁ TER TAMPA DE PROTEÇÃO DA PONTA, TAMPINHA SUPERIOR, TINTA ATÓXICA. EMBALAGENS DO CONJUNTO EM CARTELA TRANSPARENTE COM SISTEMA DE LACRE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	LEONORA/LEO&LEO	LEONORA/LEO&LEO	51 CX	R\$ 9,07	R\$ 462,57
0050	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM PONTA CHINFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR; DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE DE 11 MESES. CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	9 CX	R\$ 11,50	R\$ 103,50
0051	CANETA MARCA TEXTO DE COR VERDE LIMÃO, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAS E DESTACAR, ESPESSURA 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR; DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE DE 11 MESES. CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2 CX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
0053	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL PCT 2,0 TRANSPARENTE MODELO PP LINE NO TAMANHO A4 (210X297 MM) E ESPESSURA DE 0,30MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LASSANE	LASSANE	4 PC	R\$ 44,50	R\$ 178,00
0055	CARTOLINA EM DIVERSAS CORES	reipel	reipel	900 UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00
0056	CARTUCHO - NOVO (NÃO RECICLADO) ORIGINAL DE TONER PRETO (REFERÊNCIA CF258A) PARA IMPRESSORA HP MODELO MFP M428 FDW, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 3.000 PÁGINAS.	HP	HP	4 UN	R\$ 213,00	R\$ 852,00
0060	CLIQUE – EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES	ECOCLIPS	ECOCLIPS	6 CX	R\$ 3,10	R\$ 18,60
0062	CLIQUE – EM AÇO DE INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 4/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECOCLIPS	ECOCLIPS	38 CX	R\$ 3,50	R\$ 133,00
0065	COLA – BASTÃO, ATÓXICA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 40G	GLINORTE	GLINORTE	59 UN	R\$ 3,12	R\$ 184,08
0066	COLA – LÍQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, BICO ECONÔMICO. UNIDADE COM 90G.	GLINORTE	GLINORTE	320 UN	R\$ 1,70	R\$ 544,00
0067	COLA BRANCA – (1KG) LÍQUIDA, ATÓXICA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA PAPEL; EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	GLINORTE	GLINORTE	74 KG	R\$ 17,50	R\$ 1.295,00
0070	COLA PARA ISOPOR - A BASE DEDE ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANATO ISOPOR, PAPEL, CAMURÇA, COURO E TECIDO, DE PESO LÍQUIDO DE 1KG CADA, CADA UMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GLINORTE	GLINORTE	5 KG	R\$ 37,50	R\$ 187,50
0073	COLETE ESPORTIVO - TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR AMARELA. TAMANHOS: P, M E G - INFANTIL	penalty	penalty	25 UN	R\$ 8,50	R\$ 212,50
0074	COLETE ESPORTIVO - TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR AMARELA. TAMANHOS: P, M E G.	penalty	penalty	20 UN	R\$ 9,05	R\$ 181,00
0075	COLETE ESPORTIVO - TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL. TAMANHOS: P, M E G - INFANTIL	penalty	penalty	25 UN	R\$ 8,50	R\$ 212,50
0076	COLETE ESPORTIVO - TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL. TAMANHOS: P, M E G.	penalty	penalty	20 UN	R\$ 9,10	R\$ 182,00
0089	ELÁSTICO TIPO LIGA – NA COR AMARELO, Nº 18, PRODUZIDO ATRAVÉS DE LÁTEX. IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS; RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, COM 200 UNIDADES.	premier	premier	3 PC	R\$ 5,93	R\$ 17,79
0090	ENVELOPE – TICO SACO, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, MEDINDO 162,00 X 229,00MM, COM ABA, NA COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Froni	Froni	122 CX	R\$ 45,10	R\$ 5.502,20
0091	ENVELOPE – TIPO SACO, OFÍCIO BRANCO, MEDINDO 260 X 360MM, COM ABA, CONTENDO 100 UNIDADES.	Froni	Froni	5 CX	R\$ 95,50	R\$ 477,50
0092	ENVELOPE AMARELO MÉDIO – ENVELOPE, SACO MÉDIO PAPEL KRAFT OURO	Froni	Froni	100 UN	R\$ 0,50	R\$ 50,00



0093	ENVELOPE DE PAPEL – TAMANHO 144MM X 229MM (A X L); GRAMATURA DE 75G/M²; COMPOSIÇÃO PAPEL: EVITA SUJAR OU RASURAR OS DOCUMENTOS; FECHAMENTO DOBRÁVEL; NA COR BRANCA.	Foroni	Foroni	400 UN	R\$ 0,50	R\$ 200,00
0095	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA PCT 1,0 COR PRETA TAMANHO A4/OFÍCIO, DIÂMETRO DE 50 MM COM 56 ESPIRAS, IDEAL PARA ENCADERNAR 450 FOLHAS DE 75G/M², PACOTE COM 100 UNIDADES.	LASSANE	LASSANE	4 CX	R\$ 124,50	R\$ 498,00
0096	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA PCT 1,0 COR PRETA TAMANHO A4/OFÍCIO, DIÂMETRO DE 17 MM COM 56 ESPIRAS, IDEAL PARA ENCADERNAR 100 FOLHAS DE 75G/M², PACOTE COM 100 UNIDADES	LASSANE	LASSANE	4 CX	R\$ 51,53	R\$ 206,12
0098	ESTILETE - TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, TAMANHO 10 CM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COM TRAVA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	27 UN	R\$ 1,10	R\$ 29,70
0099	EVA - MATERIAL BORRACHA EVA COM GLITER, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO COM GLITER, CORES VARIADAS: DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO E AZUL, 15 UNIDADES DE CADA.	BIATEX	BIATEX	340 UN	R\$ 2,10	R\$ 714,00
0100	EVA - MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO, ROSA, LARANJA, LILÁS, COR DE PELE, PRETO E MARROM.	BIATEX	BIATEX	1.180 UN	R\$ 2,80	R\$ 3.304,00
0101	EXTRATOR DE GRAMPOS – EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	22 UN	R\$ 1,30	R\$ 28,60
0103	FANTOCHE - ANIMAIS DOMÉSTICOS COM 10 PEÇAS, CONFECCIONADO EM FELTRO, COM 10 PEÇAS, COM OLHO DE PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	1 KIT	R\$ 113,50	R\$ 113,50
0104	FANTOCHE - ANIMAIS SELVAGENS COM 10 PEÇAS CONFECCIONADO EM FELTRO, COM 10 PEÇAS, COM OLHO DE PVC. CONTENDO OS SEGUINTE ANIMAIS: LEÃO, MACACO, JACARÉ, LOBO, ELEFANTE, TUCANO, ARARA, SAPO, TARTARUGA, ZEBRA. (SUJEITO A ALTERAÇÕES) MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	1 KIT	R\$ 113,50	R\$ 113,50
0105	FANTOCHE - FAMÍLIA BRANCA COM 7 PEÇAS: CONFECCIONADO EM FELTRO, COM OLHO DE PVC. CONTENDO OS SEGUINTE PERSONAGENS: PAPAÍ, MAMÃE, VOVÓ VOVÓ, MENINO, MENINA, BEBÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CARLU	CARLU	1 KIT	R\$ 88,50	R\$ 88,50
0106	FANTOCHE - FAMÍLIA NEGRA COM 7 PEÇAS: CONFECCIONADO EM FELTRO, COM OLHO DE PVC. CONTENDO OS SEGUINTE PERSONAGENS: PAPAÍ, MAMÃE, VOVÓ VOVÓ, MENINO, MENINA, BEBÊ. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CARLU	CARLU	1 KIT	R\$ 123,50	R\$ 123,50
0107	FANTOCHE - PERSONAGENS INFANTIS COM 12 PEÇAS: CONFECCIONADO EM FELTRO, COM 12 PEÇAS, COM OLHO DE PVC. CONTENDO OS SEGUINTE PERSONAGENS: BRANCA DE NEVE, RAPUNZEL, MENINO, MENINA, BRUXA, LOBO, FADA, PINÓQUIO, CHAPEUZINHO VERMELHO, VOVÓ, SACI, PRÍNCIPE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	1 KIT	R\$ 183,50	R\$ 183,50
0109	FITA ADESIVA – TRANSPARENTE 12MM X 30M, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PACOTE COM 10 ROLOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	ALLTAPE	ALLTAPE	132 PC	R\$ 24,50	R\$ 3.234,00
0110	FITA ADESIVA COLORIDA - TIPO DUREX, 12MMX10M, NAS CORES: AMARELA, VERDE, AZUL, VERMELHA, 10 UNIDADES DE CADA.	ALLTAPE	ALLTAPE	220 UN	R\$ 1,40	R\$ 308,00
0113	FITA CREPE - FITA CREPE BRANCA 18 MM X 30 METROS, EM PAPEL CREPADO, COR BRANCA, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA.	BRW	BRW	120 UN	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
0114	FITA MÉTRICA – MATÉRIA PRIMA RESISTENTE, COM MARCAS EM CADA MEIO E UM CENTÍMETRO; GRADUAÇÃO NAS DUAS FACES E ESCALA DE 1 EM 1 CM; COMPRIMENTO DE 150 CM	BRW	BRW	22 UN	R\$ 4,40	R\$ 96,80



0123	GRAMPEADOR – DE MESA, EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00CM, NA COR PRETA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	65 UN	R\$ 20,50	R\$ 1.332,50
0124	GRAMPEADOR – PROFISSIONAL, EM METAL, GRAMPO 23/6-13, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, BASE COM 28,00CM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2 UN	R\$ 60,00	R\$ 120,00
0127	JOGO DA MEMÓRIA – QUE PERMITA O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO, PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA, A COORDENAÇÃO MOTORA, A PERCEPÇÃO VISUAL, IMAGINAÇÃO, NOÇÃO SENSORIAL E ESPACIAL, CONHECIMENTO DE NÚMEROS, FORMAS E LETRAS, EM MADEIRA COM 40 PEÇAS.	CARLU	CARLU	20 UN	R\$ 22,10	R\$ 442,00
0128	JOGO NÚMEROS E QUANTIDADES – 20 PEÇAS EM MADEIRA MDF	FUNDAMETAL	FUNDAMETAL	12 UN	R\$ 33,50	R\$ 402,00
0140	LÁPIS DE COR GRANDE – CAIXA COM 12 UNIDADES, LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NACIONAL, COM 50 UNIDADES.	LEONORA/LEO&LEO	LEONORA/LEO&LEO	3 CX	R\$ 4,00	R\$ 12,00
0142	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO – COM PONTA ARREDONDADA (PRETO) CONTENDO 12 UNIDADES	LEONORA/LEO&LEO	LEONORA/LEO&LEO	30 CX	R\$ 27,50	R\$ 825,00
0145	LIVRO DE ATA C/100FL: CARTONADO, CAPA DURA, MEDINDO 22CM X 30CM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	1 UN	R\$ 18,50	R\$ 18,50
0146	MASSA DE MODELAR – A BASE DE AMIDO, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES, TEXTURA MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, COM PESO MÍNIMO DE 180 GRS. NÃO RESSECA NEM MANCHA AS MÃOS.	LEONORA/LEO&LEO	LEONORA/LEO&LEO	270 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
0150	PAPEL 40KG – CORES VARIADAS, PAPEL 40KG, RESMA COM 250 FOLHAS	suzano	suzano	9 RM	R\$ 58,00	R\$ 522,00
0151	PAPEL BRANCO A4 - PAPEL DE ALTA PERFORMANCE PARA MÁQUINA COPIADORA OU IMPRESSORA LASER E FAX, TAMANHO A-4 (210X297MM), TONALIDADE ULTRA BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, CONFECCIONADO EM FIBRA LONGITUDINAL, EMBALADO EM PAPEL FILME OU SIMILAR (PARA NÃO ABSORVER UMIDADE) REVESTIDO COM LAMINADO EM POLIETILENO E PESO LÍQUIDO DE 23,4 KG POR CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (CADA). PAPEL A4.	PAPEX BRASIL	PAPEX BRASIL	620 RM	R\$ 28,40	R\$ 17.608,00
0152	PAPEL COLOR SET – NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, MARROM, LARANJA, ROSA, ROXO E PRETO, 20 UNIDADES DE CADA COR	VMP	VMP	380 UN	R\$ 0,70	R\$ 266,00
0153	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO; PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO; APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES; DIMENSÕES 45CM X 25M. ROLO	colacril	colacril	5 RL	R\$ 89,50	R\$ 447,50
0156	PAPEL FOTOGRÁFICO – PARA IMPRESSORA A4 BRILHANTE, ADESIVO. PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	MASTERPRINT	56 PC	R\$ 28,05	R\$ 1.570,80
0157	PAPEL FOTOGRÁFICO – PARA IMPRESSORA A4 BRILHANTE. PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	MASTER	56 PC	R\$ 28,50	R\$ 1.596,00
0158	PAPEL LAMINADO – NAS CORES PRATEADO, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO.	VMP	VMP	48 UN	R\$ 0,70	R\$ 33,60
0160	PAPEL MADEIRA – PAPEL MADEIRA NA COR AMARELA, NAS DIMENSÕES 66 CM X 96 CM.	reipel	reipel	900 UN	R\$ 0,60	R\$ 540,00
0161	PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS	VMP	VMP	120 UN	R\$ 0,82	R\$ 98,40
0162	PASTA – CLASSIFICADOR, EM PVC, FORMATO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, NA COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES	DELLO	DELLO	6 PC	R\$ 22,50	R\$ 135,00
0176	PINCEL ATÔMICO – PINCEL PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS GRAVADOS NO CORPO, MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM. EMBALAGEM NAS CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL.	BRW	BRW	168 UN	R\$ 4,66	R\$ 782,88
0177	PINCEL PINTURA – DE TELA Nº 10, PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N.10. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BRW	BRW	145 UN	R\$ 1,50	R\$ 217,50



0178	PINCEL PINTURA – DE TELA Nº 12, PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N.12. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BRW	BRW	145 UN	R\$ 1,50	R\$ 217,50
0180	PISTOLA DE COLA QUENTE – COM REGULADOR DE TEMPERATURA, GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA (PERFEITA PARA TRABALHOS PESADO); COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA NO CABO; COM REGULADOR DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 120 À 230°C; ELÉTRICA COM AQUECIMENTO INICIAL DE 3 A 5 MINUTOS; PARA ACONDICIONAR BASTÃO DE SILICONE DE 11 A 12MM; POTÊNCIA DE 300W E TENSÃO DE 220VOLTS; COM DESCARGA DE COLA/HORA DE 1 – 1,5 KG/H; PESO UNITÁRIO DE +/- 700G; ACONDICIONADA EM CAIXA DE TRANSPORTE	TILIBRA	TILIBRA	65 UN	R\$ 23,42	R\$ 1.522,30
0181	PISTOLA DE COLA QUENTE – PROFISSIONAL AZUL, COM REGULADOR DE TEMPERATURA, GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA (PERFEITA PARA TRABALHOS PESADO); COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA NO CABO; COM REGULADOR DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 120 À 230°C; ELÉTRICA COM AQUECIMENTO INICIAL DE 3 A 5 MINUTOS; PARA ACONDICIONAR BASTÃO DE SILICONE DE 7,5MM; POTÊNCIA DE 300W E TENSÃO DE 220VOLTS; COM DESCARGA DE COLA/HORA DE 1 – 1,5 KG/H; PESO UNITÁRIO DE +/- 700G; ACONDICIONADA EM CAIXA DE TRANSPORTE	TILIBRA	TILIBRA	58 UN	R\$ 17,50	R\$ 1.015,00
0182	PLASTICO POLASEAL – PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PLASTIFICAÇÃO, MEDINDO 220X307X0,05MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	POUCHES	POUCHES	8 UN	R\$ 83,20	R\$ 665,60
0198	SACOLA - TRANSPARENTE TAMANHO A4 COM FUROS PARA DOCUMENTOS	CARPA	CARPA	120 UN	R\$ 0,58	R\$ 69,60
0211	TECIDO FELTRO – TECIDO 100% POLIÉSTER, 1,40CM DE LARGURA NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO, PRETO E MARROM, 10 METROS DE CADA COR.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	70 M	R\$ 16,38	R\$ 1.146,60
0212	TECIDO TNT – CORES VARIADAS	SANTA FÉ	SANTA FÉ	800 M	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
0215	TESOURA – USO PROFISSIONAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 21,00CM, CABO PLÁSTICO, COR PRETA, PONTA ARREDONDADA	Stainless Steel	Stainless Steel	47 UN	R\$ 21,07	R\$ 990,29
0216	TESOURA ESCOLAR -TESOURA ESCOLAR DE PONTA REDONDA, MEDINDO 11 (ONZE) CENTÍMETROS, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA.	Stainless Steel	Stainless Steel	396 UN	R\$ 4,28	R\$ 1.694,88
0217	TINTA – A BASE DE CORANTES, COM ALTO GRAU DE PUREZA, ESPECÍFICA PARA USO EM IMPRESSORA EPSON ECOTANK3150 E 3250 DE SISTEMA BULK INK, NAS CORES: PRETO, AMARELO, CIANO E MAGENTA DE 500 ML.	INFORMAIA	INFORMAIA	18 KIT	R\$ 136,34	R\$ 2.454,12
0219	TINTA GUACHE – TEMPERA GUACHE, NÃO TÓXICO, POTE 250ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. NAS CORES: AMARELA, VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, MARROM E BRANCO. 06 UNIDADES DE CADA COR	RADEX	RADEX	242 UN	R\$ 7,10	R\$ 1.718,20

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 74.990,63**

**RACA DANCIN CONFECÇÕES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.119.770/0001-50 - Endereço: Avenida Joaquim Constantino - CEP: 19053300 - UF: SP - Município: Presidente Prudente - Telefone: (18) 3221-9878**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0078	COLLANT COM MANGA CURTA - EM HELANCA, DECOTE REDONDO, COR ROSA, TAMANHOS 06, 08, 10 E 12. 15 UNIDADES DE CADA TAMANHO.	Collant Manga Curta	Dancin/Dancin	60 UN	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00
0130	KIMONO - KIMONO ATTACK 1.0 JUDÔ E JIU JITSU - ACOMPANHA FAIXA INICIAL BRANCA SIMPLES E SEM PONTA PRETA. FABRICADO EM TECIDO LISO 100% ALGODÃO SARJA 375G/M. INDICADO PARA INICIANTE. CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, REGULAGEM ATRAVÉS DE CORDÃO. REFORÇOS NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM QUATRO COSTURAS RECHEADA COM ENTRE TELA. NO TAMANHO - M1 DE ATÉ 7 ANOS, 1,20 M DE ALTURA E ATÉ 23KG.	Kimono Attack	Dancin/Dancin	25 UN	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00



0132	KIMONO- KIMONO ATTACK 1.0 JUDÔ E JIU JITSU - ACOMPANHA FAIXA INICIAL BRANCA SIMPLES E SEM PONTA PRETA. FABRICADO EM TECIDO LISO 100% ALGODÃO SARJA 375G/M. INDICADO PARA INICIANTES. CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, REGULAGEM ATRAVÉS DE CORDÃO. REFORÇOS NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM QUATRO COSTURAS RECHEADA COM ENTRE TELA. NO TAMANHO - M3 DE ATÉ 11 ANOS E 1,40M DE ALTURA E ATÉ 35 KG.	Kimono Attack	Dancin/Dancin	25 UN	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
0133	KIMONO- KIMONO ATTACK 1.0 JUDÔ E JIU JITSU - ACOMPANHA FAIXA INICIAL BRANCA SIMPLES E SEM PONTA PRETA. FABRICADO EM TECIDO LISO 100% ALGODÃO SARJA 375G/M. INDICADO PARA INICIANTES. CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, REGULAGEM ATRAVÉS DE CORDÃO. REFORÇOS NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM QUATRO COSTURAS RECHEADA COM ENTRE TELA. NO TAMANHO - M4 DE ATÉ 14 ANOS E 1,50 ATÉ 1,55M DE ALTURA E ATÉ 50KG.	Kimono Attack	Dancin/Dancin	25 UN	R\$ 209,00	R\$ 5.225,00

---

TOTAL DO VENCEDOR    R\$ 17.063,00

---

**Valor Total: R\$ 241.859,04**

